л
Г  У

Саморегулируемая организация • Ассоциация проектировщиков
« С о д р у ж ест в о  п р о ф есси о н а л ь н ы х  п р о ек т и р о в щ и к о в  в ст р о и т ел ь ст в е»

(Ассоциация «СПрофПроект»)
Коровий Вал, 9, Москва, 119049; тел./факс:(495) 775-81-11; e-mail: info@sprofproekt.ru: http://w\v\v.sproforoekt.ru

ОКПО 20053398: ОГРН 1177700019353; ИНН/КПП 9709015275/770601001

Протокол № 0083-Г11
заседания Совета Ассоциации

проектировщиков «Содружество профессиональных проектировщиков в строительстве»

О 5 Д ПР 2021
Место проведения: город Москва, ул. Коровий Вал, д. 9
Время начала заседания: 14 часов 05 минут.
Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 3 из 5 членов Совета Ассоциации проектировщиков «Содружество профессиональных проектировщиков
в строительстве» в следующем составе;
Председатель Совета - Волков Александр Александрович;
Члены Совета - Дубков Александр Владимирович, Медведев Александр Васильевич. Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:
1. Об отмене ошибочно принятого решения Совета об исключении ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067) из
членов саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содружество профессиональных проектировщиков
в строительстве» (далее - Ассоциация) и внесении соответствующих сведений в Реестр членов Ассоциации.
2. О продлении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку
проектной документации в отношении члена Ассоциации ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067).

Выступил: А.А. Волков
Предложил избрать секретарем заседания Совета -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -3, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания Совета-С .С . Фанеева.
По первому вопросу повестки дня выступил А.А. Волков

Предложил отменить ошибочно принятое Советом решение (Протокол № 0083-И1 от 31.03.2021 года) об
исключении ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067) из членов Ассоциации и внести соответствующие сведения в реестр
членов Ассоциации.
Голосовали: ЗА -  3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0
Решили: отменить ошибочно принятое Советом решение (Протокол № 0083-И1 от 31.03.2021 года) об исключении ООО
«Империо Омега» (ИНН 7707327067) из членов Ассоциации и внести соответствующие сведения в реестр членов
Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступил А.А. Волков
По результатам рассмотрения представленных материалов и рекомендаций, принятых на заседании Дисциплинарной
комиссии Ассоциации (Протокол № 07-21СПРОФ от 25.03.2020 г.), в связи со следующими нарушениями:

- не соблюдены установленные сроки уплаты членских взносов, что нарушает требования Положения «О членстве
в Ассоциации проектировщиков «Содружество профессиональных проектировщиков в строительстве», в том числе о
размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов» (далее — Положение о
членстве) и Устава Ассоциации;

- не представлены документы, подтверждающие страхование членом Ассоциации гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в порядке, установленном Ассоциацией,

Дисциплинарной комиссии Ассоциации было рекомендовано Совету исключить из членов Ассоциации ООО
«Империо Омега» (ИНН 7707327067).

Руководствуясь внутренними документами Ассоциации, А.А. Волков предложил Совету Ассоциации не применять к
ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067) крайнюю меру дисциплинарного воздействия в виде исключения, а продлить
меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации до 04
июня 2021 года.
Голосовали: ЗА -  3, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.

mailto:info@sprofproekt.ru
http://w/v/v.sproforoekt.ru

Решили: применять к ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067) крайнюю меру дисциплинарного воздействия в виде
исключения, а продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку
проектной документации до 04 июня 2021 года.